
IONEWS

Imprensa Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE DO PREFEITO PORTARIA
“P” Nº 584, DE 30 DE AGOSTO DE 2024. O PREFEITO DE CORUMBÁ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 82, V, VII e IX da Lei Orgânica do Município, CONSIDERANDO a Comunicação
interna n.º 1.084/2024, oriundo da Secretaria Municipal de Educação; R E S O L V E: Art. 1º O artigo 1º da Portaria n.º 549,
de 14 de agosto de 2024, passa a vigorar com a seguinte redação: Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para
exercer a Função de Coordenador(a) Pedagógico(a), nas respectivas Unidades Escolares da Secretaria Municipal de
Educação, pelo período de 30 de julho a 20 de dezembro de 2024: E. M. “ALMIRANTE TAMANDARÉ” Ord. Matr. Nome
Cargo C/H 01 3981 Jociene Lemes de Campos Profissional de Educação 40h 02 6858 Karla Helena Bastos dos Santos
Profissional de Educação 40h 03 13001 Nevilson da Cruz Silva Profissional de Educação 40h CEMEI “LAIDA MENACHO”
01 3676 Laura Helena da Silva Profissional de Educação 40h E. M. “ÂNGELA MARIA PEREZ” Ord. Matr. Nome Cargo C/H
01 9705/15503 Dilson Vilalva Esquer Profissional de Educação 40h 02 2337 Marilene Vale dos Santos Profissional de
Educação 40h 03 2267 Luzia Odeth Duarte Rodrigues Profissional de Educação 20h E. M. “BARÃO DO RIO BRANCO”
Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 2801 Nedy de Barros Profissional de Educação 40h 02 304 Regiane Marques de Souza
Almeida Profissional de Educação 40h 03 12738 Tatiana da Silva Ramos Batista Profissional de Educação 40h CENTRO
DE ATENDIMENTO INTEGRAL A CRIANÇA “PE ERNESTO SASSIDA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE DO PREFEITO 01 13646 Dalete de Souza
Salles Profissional de Educação 40h 02 8779/14112 Janete Fátima Pará Velasco Profissional de Educação 40h 03 9909
Rayne Avila de Souza Profissional de Educação 40h CEMEI “CATARINA ANASTÁCIO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01
3843/5434 Diana Angélica Capurro de Paula Profissional de Educação 40h E. M. R. P “CARLOS CÁRCANO E
EXTENSÕES” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 3995 Caroline Diniz de Almeida Silva Profissional de Educação 40h 02
12746 Joeci das Dores Gonçalves Sambrana Profissional de Educação 40h 03 7428 Luiz Donizethe Minzão Profissional de
Educação 40h E. M. “CLIO PROENÇA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 9658 Jonny da Silva Cunha Profissional de
Educação 40h 02 9197 Suzane Corrêa de Abreu Profissional de Educação 40h 03 7084 Josimar Justiniano Rodrigues
Profissional de Educação 40h 04 9944 Diogo Amarílio dos Santos Profissional de Educação 20h E. M. “CYRÍACO FELIX
DE TOLEDO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 9651 Laura Leite Larocca Profissional de Educação 40h 02 13339 Tania
Lucia Rodrigues Profissional de Educação 40h E. M. “DELCÍDIO DO AMARAL” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 1355
Andreia Pereira de Souza Moreira Profissional de Educação 40h 02 8442 Iolanda Cristiane Barbosa Santos Aziz
Profissional de Educação 40h 03 9146 Simone da Silva Leite Profissional de Educação 40h 04 4272/13279 _ Luciana do
Nascimento Pinto Alves Profissional de Educação 40h E. M. “DR. CÁSSIO LEITE DE BARROS” Ord. Matr. Nome Cargo
C/H 01 1346/4931 Cristiane de Souza Gonçalves Profissional de Educação 40h 02 7630 Érica Lopes Xavier Profissional de
Educação 40h E. M. R. P. E. I. “EUTRÓPIA GOMES PEDROSO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 4925 Cássia Andréia
Lozada Ribeiro Profissional de Educação 40h 02 8040/13501 Enedina Santos de Moura Profissional de Educação 40h E.
M. “FERNANDO DE BARROS” Ord. Matr. Nome Cargo C/H ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA
MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE DO PREFEITO 01 13058 Ercilio Trindade Profissional de Educação 40h 02 6977
Tereza Cristina Martinez Profissional de Educação 40h 03 13342 Adel Ferreira Campos Júnior Profissional de Educação
40h CEMEI “MARIA CANDELÁRIA PEREIRA LEITE” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 10748 Adriele Surubi Gomes Barboza
Profissional de Educação 40h E. M. “IZABEL CORRÊA DE OLIVEIRA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 8927 Maria Cláudia
dos Santos Gemio Profissional de Educação 40h 02 2325/5356 Vanuza Nunes de Souza Vieira Profissional de Educação
40h E. M. “JOSÉ DE SOUZA DAMY” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 12507 Damiana Camila Vilalva França Profissional de
Educação 40h 02 2877/4206 Sandra Lúcia Ferra Britts Santiago Profissional de Educação 40h 03 8450/13494 Débora
Ribeiro da Costa Profissional de Educação 40h 04 4936 Cecília Ortigoza Romero Vaz Profissional de Educação 40h 05
5590 Tatiane Roberto da Silva Profissional de Educação 20h E. M. R. P. E. I. “LUIZ DE ALBUQUERQUE DE MELO
PEREIRA E CÁCERES E EXTENSÕES” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 7432 Alessandro Alencar Pereira de Souza
Profissional de Educação 40h 02 1369 Sebastiana Lucas Maciel Profissional de Educação 40h 03 10754 Diego Silva do
Nascimento Profissional de Educação 40h E. M. E. I. “LUIZ FEITOSA RODRIGUES” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 13214
Camila Candido Oliveira Menezes Profissional de Educação 40h 02 4873/5436 Márcia Cristina Capistrano da Rosa
Profissional de Educação 40h 03 12493 Sara Valencio da Costa Profissional de Educação 40h E. M. R. P. E. I. “MONTE
AZUL” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 2381 Cristiane da Silva Velasco Profissional de Educação 40h E. M. R. P.
“PAIOLZINHO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 1635 Rosely Aparecida da Silva Profissional de Educação 40h E. M.
“PEDRO PAULO DE MEDEIROS” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 2923 Ana Claudia Gonzaga da Silva Profissional de
Educação 40h ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE DO
PREFEITO 02 12766 Rosa Velez Escalante Fernandez Profissional de Educação 40h 03 5756/14425 Rosemary Botelho
Moreira de Souza Profissional de Educação 40h E. M. “PROFº DJALMA SAMPAIO BRASIL” Ord. Matr. Nome Cargo C/H
01 2182 Geizelene Marques de Souza Santos Profissional de Educação 40h 02 2329/6111 Marciene Pereira Garcia
Profissional de Educação 40h 03 4236/15087 Sandra Maria Justiniano de Sales Profissional de Educação 40h CEMEI
“SERVCARMO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 5662 Maria do Carmo Cabral Campos Profissional de Educação 20h E. M.
R. P. “PORTO ESPERANÇA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 9842 Cléia Rodrigues de Oliveira Profissional de Educação
40h 02 5762 Jussara Santos de Arruda Peralta Profissional de Educação 40h 03 10642 Tatiane Zabala Gomes Profissional
de Educação 40h E. M. E. I. “RACHID BARDAUIL” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 12902/1550 5 Jefferson Fernandes da
Silva Brito Profissional de Educação 40h 02 3063/13472 Rejane Rosa Aparecida do Valle Profissional de Educação 40h E.
M. E. I. “TILMA FERNANDES VEIGA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 13211 Elier dos Santos Profissional de Educação
40h 02 7152/15533 Nerly Monteiro de Oliveira Profissional de Educação 40h 03 9954 Shirley de Oliveira Ramalho



Profissional de Educação 40h CEMEI “PARTEIRA VALÓDIA SERRA” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 12158 Sthefanie
Alzeman Monteiro Profissional de Educação 40h E. M. “ERCY CARDOSO” 01 10636 Julianna Maria Espinoza Fernando
Profissional de Educação 40h 02 4282 Nivaldo Nogueira de Ávila Profissional de Educação 40h CEMEI “TELMA DA
COSTA” 01 9632 Raquel Ricco Wassouf Profissional de Educação 40h CEMEI “PARTEIRA ANA GONÇALVES DO
NASCIMENTO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 810 Suzie Aguilar da Silva Profissional de Educação 40h CEMEI
“ESTRELINHA VERDE” ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ GABINETE
DO PREFEITO Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 4252/13502 Fernanda Chaparro de Lucena Profissional de Educação 40h
02 5219 Edma Galharte Pinto Dias Profissional de Educação CEMEI “PROFESSORA EUNICE AJALA ROCHA” Ord. Matr.
Nome Cargo C/H 01 8766 Danyele Dias Samaniego Profissional de Educação 40h CEMEI “PROFESSORA HÉLIA DA
COSTA REIS” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 9706 Mariana Gomes Duarte Profissional de Educação 40h CEMEI
“PARTEIRA INOCÊNCIA CAMBARÁ” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 1354/3080 Francisca Alves da Silva Stefanelli
Profissional de Educação 40h CEMEI “PARTEIRA MARIA BENVINDA RABELLO” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 7445
Juliane Elian Lopes da Silva Profissional de Educação 40h 02 8809 Renata de Oliveira Esquer Profissional de Educação
40h CEMEI “PARTEIRA ROSA JOSETTI” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 5667/13470 Nadir Táceo Garcia Nunes
Profissional de Educação 40h CEMEI “PROF.ª MIRIAM MENDES” Ord. Matr. Nome Cargo C/H 01 13006/1550 7 Shirley
dos Santos Candido de Azevedo Profissional de Educação 40h (NR) Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, gerando efeitos a contar do dia 30 de julho de 2024. MARCELO AGUILAR IUNES Prefeito de Corumbá

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: e164771a

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2025-07-11T22:15:15-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




